
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης μόνιμου 

προσωπικού στο Παράρτημα Προστασίας Παι-

διού Ηρακλείου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-

ας Περιφέρειας Κρήτης.

2 Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού 

των δαπανών που πληρώνονται από την Πάγια 

Προκαταβολή του Αρχηγείου Λιμενικού Σώμα-

τος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και καθορισμός του 

ποσού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 110513 (1)

Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης μόνιμου 
προσωπικού στο Παράρτημα Προστασίας Παι-
διού Ηρακλείου του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Κρήτης. 

 ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 

ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1.

α) Το άρθρο 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133). 

β) Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

(Α’ 168).

γ) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-

σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός τρων 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία 10068/Δ1.3580/28-2-2020 από-

φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-

θέσεων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 

Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 157).

3. Την υπ’ αρ. 19232/20-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

4. Το υπ’ αρ. 233/11-04-22 έγγραφο του Παραρτήματος 
Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου, από το οποίο προκύπτει 
η ύπαρξη κενής οργανικής θέσης κλάδου ΠΕ Παιδαγω-
γών και το γεγονός ότι δεν υφίσταται κενή οργανική 
θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

5. Την υπ’ αρ. 1116/23-12-2011 απόφαση του Προέ-
δρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Προστα-
σίας Παιδιού Ηρακλείου Κρήτης, περί διαπίστωσης αυτο-
δίκαιης κατάργησης κενών οργανικών θέσεων πολιτικού 
προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του 
φορέα, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 του 
ν. 4024/2011, από την οποία προκύπτει η ύπαρξη κενής 
οργανικής θέσης κλάδου ΠΕ Παιδαγωγών.

6. Την υπ’ αρ. 62958/21607/3-6-2019 κοινή υπουργική 
απόφαση περί ανακατανομής κενής οργανικής θέσης 
στο Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου του 
Κέντρου Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 476/29η/21-07-2022 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης, με την οποία 
εγκρίνεται η ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης 
Κλάδου ΠΕ Παιδαγωγών του Παραρτήματος Προστα-
σίας Παιδιού Ηρακλείου σε οργανική θέση Κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού.

8. Τα υπ’ αρ. οίκ.1348/4-8-2022, 684/26-09-2022 έγγρα-
φα του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης με τα οποία αιτιολογείται περαι-
τέρω η ανάγκη ανακατανομής θέσεων προσωπικού του 
Παραρτήματος Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου.

9. Το υπ’ αρ. 92723/5-10-2022 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Φορέα, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή, μέσω κατάργησης μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού Κλάδου ΠΕ 
Παιδαγωγών και σύστασης μίας (1) οργανικής θέσης 
Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού στο Παράρτημα 
Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6116

61991

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.01 20:49:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61992 Τεύχος B’ 6116/01.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2022

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών     του Υπουργείου
Υποθέσεων     Εσωτερικών

ΜΑΤΘΟΥΛΑ      ΓΕΩΡΓΙΑ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ     ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 2823.11-1/83590/2022 (2)

Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού 
των δαπανών που πληρώνονται από την Πάγια 
Προκαταβολή του Αρχηγείου Λιμενικού Σώμα-
τος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και καθορισμός 
του ποσού. 

 ΟΙ ¨ΠΟ¨ΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΝΑ¨§ΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩ§ΙΚΗΣ ΠΟΛΙ§ΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.
α) Την παρ. 1 του άρθρου μόνου του ν.δ. 239/1947 

«Περί συμπληρώσεως των περί Παγίων Προκαταβολών 
διατάξεων» (Α’ 63).

β) Την παρ 6 του άρθρου 11 και της παρ. 16 του άρ-
θρου 23 του ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενι-
κού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Α’ 35).

γ) Τον ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

δ) Τα άρθρα 69Γ, 69Δ και 108 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143).

ε) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Το άρθρο 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού και Τουρισμού» 
(Α’ 114).

ζ) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

η) Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

θ) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

ι) Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

ια) Την υπ’ αρ. πρωτ. 2800.0/2745/2017 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Αναδιοργάνωση της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής σύμφωνα με το άρθρο 58 του 
ν. 4438/2016 (Α’ 220)» (Α’ 120).

2. α. Την υπ’ αρ. 2823.11-1/14384/2017/10-03-2017 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Επανακαθορισμός του 
είδους και του ποσοστού των δαπανών που πληρώνο-
νται από την Πάγια Προκαταβολή του Λιμενικού Σώμα-
τος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 1007).

β. Την υπ’ αρ. 2823.11-1/92197/2019/24-12-2019 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Επανακαθορισμός του είδους και 
του ποσοστού των δαπανών που πληρώνονται από την 
Πάγια Προκαταβολή του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής» (Β’ 5069).

γ. Την υπ’ αρ. 2823.11-1/38443/23-06-2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής περί «Επανακαθορισμού του είδους 
και του ποσοστού των δαπανών που πληρώνονται από 
την Πάγια Προκαταβολή του Λιμενικού Σώματος - Ελλη-
νικής Ακτοφυλακής» (Β’ 2693).

δ. Την υπ’ αρ. 2823.11-1/14655/26-02-2021 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής περί τροποποίηση της υπ’ αρ. 2823.11-1/
14384/10-03-2017 απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Επανακα-
θορισμός του είδους και του ποσοστού των δαπανών 
που πληρώνονται από την Πάγια Προκαταβολή του Λι-
μενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 1007), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 890).

ε. Την υπ’ αρ. 2823.11-1/1639/12-01-2022 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής περί τροποποίηση της υπ’ αρ. 2823.11-1/
14384/10-03-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού των 
δαπανών που πληρώνονται από την Πάγια Προκατα-
βολή του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής 
(Β’ 1007)» (Β’ 98).

στ. Την υπ’  αρ. 2151.14/82679/05-11-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός δαπάνης κατ’ άτο-
μο διατροφής και μεταγωγής ατόμων που τελούν υπό 
νόμιμο περιορισμό από Υπηρεσίες Λιμενικού Σώματος - 
Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 5350).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο ΥΠΟΙΚ/Γεν. Γραμ. Δημ/κης Πολ./ΓΛΚ/Γεν. Δ/
νση Δημ/κης Πολ. & Π.Υ/Δ/νση Εισ/κης Πολ (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΘΩΗ-ΓΑ2).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/36610/ΔΠΓΚ/25-04-2016 
απόφαση ΥΠΟΙΚ/Γεν. Γραμ. Δημ/κης Πολ./ΓΛΚ/Γεν. Δ/
νση Δημ/κης Πολ. & Π.Υ/Δ/νση Π.Υ Γεν. Κυβέρνησης/
Τμήμα Δ’ (ΑΔΑ: 69ΤΞΗ-15Ω).

5. Την υπ’  αρ. 2/55779/2016/16-06-2016 απόφαση 
ΥΠΟΙΚ/Γεν. Γραμ. Δημ/κης Πολ./ΓΛΚ/Γεν. Δ/νση Θησ/
κίου & Π.Υ/Δ/νση Π.Υ Γεν. Κυβέρνησης/Τμήμα Στ’ (ΑΔΑ: 
ΩΩ0ΙΗ-Η1Π).

6. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β’ 3240).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 61993Τεύχος B’ 6116/01.12.2022

7. Την ανάγκη αποτελεσματικότερης εκτέλεσης του 

τακτικού προϋπολογισμού του φορέα και καλύτερης 

κάλυψης εκτάκτων αναγκών Αρχηγείου Λιμενικού Σώ-

ματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

8. Την υπάρχουσα ρευστότητα Πάγιας Προκαταβολής 

ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.

9. Το γεγονός ότι από τα κεφάλαια της Πάγιας Προκα-

ταβολής του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής καλύπτονται οι έκτακτες ανάγκες των Κε-

ντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών αυτού.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης από-

φασης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού εξόδων.

11. Το από υπ’ αρ. 2811.8/77770/01-11-2022 εισηγητι-
κό σημείωμα του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

12. Την υπ’  αρ. 2823.11/77769/2022  - 01/11/2022 
αιτιολογημένη γνώμη της παρ. 3 του άρθρου 108 του 
ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Είδος και ποσοστά δαπανών Πάγιας 
Προκαταβολής Α.Λ.Σ - ΕΛ.ΑΚΤ.

Το είδος και το ποσοστό διάθεσης των δαπανών (Ανα-
λυτικοί Λογαριασμοί Εξόδων - Α.Λ.Ε.) που πληρώνονται 
σε βάρος της Πάγιας Προκαταβολής του Αρχηγείου Λιμε-
νικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής καθορίζονται 
ως εξής:

1041.502.0000000 «ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ» ΠΟΣΟΣΤΟ

2120122010 Επίδομα τροφής ειδικού μισθολογίου ενστόλων υπαλλήλων 100%

2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 99%

2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 80%

2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 100%

2420406001 Έξοδα εγκατάστασης προσωπικού 98%

2310989899
Λοιπές μεταβιβάσεις σε φυσικά πρόσωπα και φορείς χωρίς νομική 
προσωπικότητα

100%

2420913001 Λοιπές αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 25%

2420407002
Έξοδα μετακίνησης και διαμονής δημοσίων υπαλλήλων (μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ.) 
και λοιπών προσώπων για συμμετοχή στις εργασίες κοινοτικών οργάνων στο 
εξωτερικό

100%

2420189001 Λοιπά έξοδα μεταφορών και επικοινωνιών 60%

2420489001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης προσωπικού 80%

1041.701.0000000
«ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΩΝ ΡΟΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ»

ΠΟΣΟΣΤΟ

2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 100%

2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 100%

2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 100%

2420406001 Έξοδα εγκατάστασης προσωπικού 100%

2310989899
Λοιπές μεταβιβάσεις σε φυσικά πρόσωπα και φορείς χωρίς νομική 
προσωπικότητα

100%

2420407002
Έξοδα μετακίνησης και διαμονής δημοσίων υπαλλήλων (μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ.) 
και λοιπών προσώπων για συμμετοχή στις εργασίες κοινοτικών οργάνων στο 
εξωτερικό

100%

2420489001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης προσωπικού 100%

2420189001 Λοιπά έξοδα μεταφορών και επικοινωνιών 100%

Άρθρο 2

1. Εγκρίνουμε την αύξηση της Πάγιας Προκαταβολής στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής από 
το ποσό των οκτώ εκατομμυρίων (8.000.000) ευρώ στο ποσό των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ.

2. Εγκρίνουμε την έκδοση χρηματικού εντάλματος στο όνομα του υπολόγου της Πάγιας Προκαταβολής ποσού 
επτά εκατομμυρίων (7.000.000) ευρώ.

Άρθρο 3
Κατανομή ποσού

Το ποσό της Πάγιας Προκαταβολής ύψους δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ κατανέμεται στον φορέα - 

ειδικό φορέα 1041.502.0000000 «ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ» ποσό τριών εκα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61994 Τεύχος B’ 6116/01.12.2022

τομμυρίων (3.000.000) ευρώ και στον φορέα - ειδικό φο-

ρέα 1041.701.0000000 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΩΝ 

ΡΟΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟ-

ΛΙΤΙΚΗΣ» ποσό δώδεκα εκατομμυρίων (12.000.000) ευρώ.

Άρθρο 4

Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα-

ταργείται η υπ’ αρ. 2823.11-1/14384/2017/10-03-2017 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Επανακαθορισμός 

του είδους και του ποσοστού των δαπανών που πλη-

ρώνονται από την Πάγια Προκαταβολή του Λιμενικού 

Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 1007), η υπ’ αρ. 

2823.11-1/92197/2019/24-12-2019 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής «Επανακαθορισμός του είδους και του 

ποσοστού των δαπανών που πληρώνονται από την 

Πάγια Προκαταβολή του Λιμενικού Σώματος - Ελληνι-

κής Ακτοφυλακής» (Β’ 5069), η υπ’ αρ. 2823.11-1/38443/

23-06-2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής περί «Επανακα-

θορισμού του είδους και του ποσοστού των δαπανών 

που πληρώνονται από την Πάγια Προκαταβολή του Λι-

μενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 2693), 

η υπ’  αρ. 2823.11-1/14655/26-02-2021 απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής περί τροποποίηση της υπ’  αρ.  2823.11-1/

14384/10-03-2017 απόφασης των Υπουργών Οικονο-

μικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Επανα-

καθορισμός του είδους και του ποσοστού των δαπα-

νών που πληρώνονται από την Πάγια Προκαταβολή 

του Λιμενικού Σώματος  - Ελληνικής Ακτοφυλακής» 

(Β’ 1007), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 890) και 

η υπ’  αρ. 2823.11-1/1639/12-01-2022 απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής περί τροποποίηση της υπ’  αρ. 2823.11-1/

14384/10-03-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

«Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού των 

δαπανών που πληρώνονται από την Πάγια Προκατα-

βολή του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής 

(Β’ 1007)» (Β’ 98).

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Νοεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  Ναυτιλίας και
Υπουργός Οικονομικών  Νησιωτικής Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061160112220004*


